Stadt Osterburg

TYP: Beschlussvorlage

Status: öffentlich Nummer: 00-IV/07/242



Datum: 15.02.2007

Aktenzeichen:

Einreicher: Bürgermeister Federführendes Amt: Haupt- und Bauamt

Gremium	Termin	Genehmigung	Stimmverh.	J	N	Е
Haushalts-, Finanz- und Liegenschaftsausschuss Osterburg	27.02.2007					
Hauptausschuss Osterburg	15.03.2007					
Stadtrat Osterburg	29.03.2007					

Betreff

Beschluss einer außerplanmäßigen Ausgabe

Beschlusstext:

Der Stadtrat beschließt die außerplanmäßige Ausgabe bei der Haushaltsstelle 63090.41700 - Personalkosten ABM 8/07 in Höhe von 15.443,60 €.

Bürgermeister		

Problembeschreibung/Begründung/Rechtsgrundlage:

Für den Zeitraum vom 15.02.2007 bis 14.08.2007 wurde durch ARGE die ABM Nr. 8/07 – Zusätzliches Flächenmanagement für den Sachsen-Anhalt-Tag bewilligt und wird zu 100 % gefördert. Die Personalkosten in Höhe von 15.443,60 € sind über die Haushaltsstelle 63090.41700 abzurechnen.

Zur Deckung des außerplanmäßigen Bedarfes werden die Mehreinnahmen bei der Haushaltsstelle 63090.17400 - Erstattung ABM 8/07 von der ARGE SGB II in Höhe von 15.443,60 € heran gezogen.

Finanzielle Auswirkung:

außerplanmäßigen Ausgabe bei der Haushaltsstelle 63090.41700 – Personalkosten ABM 8/07 15.443,60 €

Deckung aus Mehreinnahmen bei der Haushaltsstelle 63090.17400 - Erstattung ABM 8/07von der ARGE SGB II in Höhe von 15.443,60 €

Empfehlung der Verwaltung:

Die Verwaltung empfiehlt die Beschlussfassung der außerplanmäßigen Ausgabe bei der Haushaltsstelle 63090.41700 - Personalkosten ABM 8/07 in Höhe von 15.443,60 €.

Anlagen:

F	\n1	trag	auf	Zust	imm	nung	zu	einer	apl.	Aus	gal	эe